evangelizavit per servos suos prophetas.<sup>‡‡</sup>

<sup>8</sup> Et audivi vocem de cælo iterum loquentem mecum, et dicentem: Vade, et accipe librum aperatum de manu angeli stantis super mare, et super terram.<sup>§§</sup>

<sup>9</sup> Et abiit ad angelum, dicens ei, ut daret mihi librum. Et dixit mihi: Accipe librum, et devora illum: et faciet amaricari ventrem tuum, sed in ore tuo erit dulce tamquam mel.<sup>\*\*\*</sup>

<sup>10</sup> Et accepi librum de manu angeli, et devoravi illum: et erat in ore meo tamquam mel dulce,

---

<sup>‡‡ 10:7</sup> **Consumabitur mysterium.** Tempore Antichristi, tanta erit persecutio quod prohibebitur illis qui erunt tempore ipsius prædicatio, quamvis prædicare velint, etiamsi ex antecessoribus suis habituri sint officium prædicandi; alii autem idem prædicaverunt, quia a Christo ad hoc instituti fuerunt. Christus vero eos instituit, quia tunc tempus prædicandi erat, et ipse ad hoc venerat, sed modo vide destructionem temporis Antichristi contrariam destructioni quam Christus fecit, et per hoc perpende prædicationem merito subtrahi. **Mysterium Dei.** Id est remunerationis sanctorum, quod est secretum, quod **nec oculus vidit, nec auris audivit** I Cor. 2.. <sup>§§ 10:8</sup> **Sicut evangelizavit.** Intentio prophetarum prima fuit de adventu Domini, et de consummatione sæculi.

<sup>\*\*\* 10:9</sup> **Et audivi.** Quasi dicat: Ostensa destructione quæ erit tempore Antichristi, et inde etiam prædicatione subtracta, et ob hoc fidelibus consolatione adhibita, monetur quæ vidit interim prædicare, quasi dicatur aperte sibi: Ecce revelavi tibi omnia, modo vade et prædica, nec quia sunt aspera, devita: nec terreas pro tribulatione aliqua, quia non tanta patieris quanta patientur qui perseverabunt tempore Antichristi. Hoc ad consolationem præsentis Ecclesiæ hic apponitur, ubi major tribulatio pronuntiatur. **Vade.** Quod bene sciebat, intelligere monetur, ut per admonitionem alii prædicaturi informentur. **Stantis super mare.** Hoc dicit, quia implere grave est humanitati, quæ est mollis et fragilis.

et cum devorassem eum, amaricatus est venter meus:<sup>†††</sup>

<sup>11</sup> et dixit mihi: Oportet te iterum prophetare gentibus, et populis, et linguis, et regibus multis.<sup>\*\*\*</sup>

## 11

<sup>1</sup> Et datus est mihi calamus similis virgæ, et dictum est mihi: Surge, et metire templum Dei, et altare, et adorantes in eo:<sup>\*</sup>

<sup>2</sup> atrium autem, quod est foris templum, ejice foras, et ne metiaris illud: quoniam datum est gentibus, et civitatem sanctam calcabunt mensibus quadraginta duobus:<sup>†</sup>

<sup>3</sup> et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt

††† **10:10 Et abii.** Hoc dicit, quia Deus si quem paratum videt, quod necessarium est sponte offert. **Ad angelum.** Id est ad Scripturam a Deo completam, a fidelibus intimatam. \*\*\* **10:11 Et dixit mihi: Oportet,** etc. Cum ego librum reciperem, licet amara intelligerem, monuit ut nec pro morte dimitterem. \* **11:1 Metire.** Id est ita secundum uniuscujusque capacitatem prædica, ut constituas Ecclesiam et in ea altare, etc. † **11:2 Atrium.** Id est falsos Christianos, qui se Ecclesiam simulant, sed factis abnegant. **Civitatem sanctam.** Id est Ecclesiam ad juste vivendum congregatam, et virtutibus imbutam consequentur mensibus quadraginta duo, id est tribus annis et dimidio, quibus regnabit Antichristus; quasi dicat: Sciatis omnes persecutions quæ sunt in præsenti, et quæ fuerunt in præterito ab Antichristo procedere, sicut illas quæ erunt in tempore suo.

diebus mille ducentis sexaginta, amicti saccis.<sup>‡</sup>

<sup>4</sup> Hi sunt duæ olivæ et duo candelabra in conspectu Domini terræ stantes.

<sup>5</sup> Et si quis voluerit eos nocere, ignis exiet de ore eorum, et devorabit inimicos eorum: et si quis voluerit eos lædere, sic oportet eum occidi.

<sup>6</sup> Hi habent potestatem claudendi cælum, ne pluat diebus prophetiæ ipsorum: et potestatem habent super aquas convertendi eas in sanguinem, et percutere terram omni plaga quotiescumque voluerint.<sup>§</sup>

<sup>7</sup> Et cum finierint testimonium suum, bestia, quæ ascendit de abyso, faciet adversum eos bellum, et vincet illos, et occidet eos.

<sup>8</sup> Et corpora eorum jacebunt in plateis civitatis magnæ, quæ vocatur spiritualiter Sodoma, et Ægyptus, ubi et Dominus eorum crucifixus est.<sup>\*\*</sup>

<sup>9</sup> Et videbunt de tribubus, et populis, et linguis, et gentibus corpora eorum per tres dies et dimidium: et corpora eorum non sinent poni in monumentis:

<sup>10</sup> et inhabitantes terram gaudebunt super illos, et jucundabuntur: et munera mittent invicem,

<sup>‡</sup> **11:3 Et dabo duobus.** Quasi dicat: Cum minor est tribulatio, non debetis cessare, quia tempore quo gravior fuerit, faciam illos prædicare. **Duobus testibus.** De Elia et Enoch agitur, per quos prædicatores alii intelliguntur. **Diebus mille.** Nota quod hi dies non perficiunt tres annos et dimidium, sicut et Christus non complevit dimidium annum prædicationis suæ supra triennium.

<sup>§</sup> **11:6 Super aquas.** Id est super doctrinas, quæ sunt fidelibus aquæ irrigantes. **In sanguinem,** etc. In peccatum, vel cum audita negligitur, vel cum audiri etiam contemnitur. <sup>\*\*</sup> **11:8 Ægyptus.** Id est tenebrosa sine cognitione Dei.